
1 
 

 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 

Ufficio IV – Ambito Territoriale per le Province di Chieti – Pescara 

                                             Sede di Pescara                         

         

         

                                                                           IL DIRIGENTE 

 

VISTO   l’art.3 del D.P.R. 23 Agosto 1988, n.395, riguardante il diritto allo studio;  

VISTO il C.C.N.L comparto scuola, sottoscritto in data 29.11.2007; 

VISTO il C.C.R.I. relativo ai criteri per fruizione dei permessi per il diritto allo studio sottoscritto in data 

3.12.2018; 

VISTO in particolare l’Art.4 commi 2, 3 e 4 della predetta contrattazione, concernente la determinazione del 

contingente destinatario dei permessi in parola; 

CONSIDERATO che il numero dei beneficiari dei permessi straordinari retribuiti per diritto allo studio, 

non può superare il 3% della dotazione organica complessiva, adeguata alle situazioni di fatto, a 

livello provinciale; 

PRESO ATTO delle dotazioni organiche provinciali del personale docente, educativo ed ATA delle 

scuole statali della provincia di Pescara, rilevate ai fini di cui trattasi come unità in servizio, ade-

guate alla situazione di fatto, relative all’anno scolastico 2021-2022; 

RITENUTA, pertanto, la necessità di fissare il contingente numerico dei beneficiari dei permessi straor-

dinari retribuiti di cui alla legge richiamata; 

 

         DISPONE 

 

il numero dei permessi straordinari retribuiti per l’anno solare 2022, concedibili in misura pro-

porzionale pari al 3% delle rispettive consistenze provinciali, è ripartito per le diverse categorie di perso-

nale come di seguito indicato: 

 
 Dotazione 

Organica 

Totale 
permessi 

concedibili 

85% Personale T. 

Indeterminato 

15% Personale 
T.Determinato 

Docenti scuola Infanzia 729 22 19 3 

Docenti scuola Primaria 1430 43 36 7 

Docenti scuola secondaria I° grado 1077 32 27 5 

Docenti scuola secondaria II° grado 1882 56 48 8 

Personale Educativo 18 1 1 0 

Personale A.T.A. 1315 39 33 6 

 Totale 193 164 29 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

    

 

 



2 
 

 

 

 

Dotazione 

Organica 

 

 

 

Totale     

permessi 

concedibili 

 

 

 

   85% Personale T. 

    Indeterminato 

 

 

 

15% Personale 

T. Determinato 

 

Religione Cattolica scuola infanzia e 

primaria 

 
58 

 
2 

 
2 

 
0 

 

Religione Cattolica scuola secondaria 

I° e II° grado 

 
39 

 
1 

 
1 

 
0 

 Totale 3 3 0 

 

 

Avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Presidente 

della Repubblica rispettivamente entro 60 (sessanta) e 120 (centoventi) giorni dalla pubblicazione del presente 

atto al sito istituzionale di quest’Ufficio. 

Il presente dispositivo, è pubblicato sul sito di quest’Ufficio all’indirizzo www.istruzionechietipescara.it 

 
 
 

 

                Per Il Dirigente 

                    Maristella Fortunato 
 

Il Funzionario Vicario 

                                                                                     Dott.ssa Ernestina Carluccio  
          Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice   
dell'Amministrazione digitale e norme ad esso connesse  

        

   

http://www.istruzionechietipescara.it/

		2021-10-27T08:02:36+0000
	CARLUCCIO ERNESTINA


		2021-10-27T10:33:46+0200
	protocollo




